СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУСТАЕВСКИЙСЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2020г.               № 82/1 р.С

        О    внесении изменений №1 в Устав муниципального образования «Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

Согласно статье 44 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения №1 в Устав муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Временно исполняющей обязанности главы муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Исмакову Лилию Идиатовну в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Временно исполняющей обязанности главы муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Исмакова Лилия Идиатовна обязана обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.
4. Направить сведения об обнародовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя –
Совета депутатов
 Мустаевский сельсовет		                                                     Савгабаева А.Ф.

Разослано: прокурору, в дело

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
от 30.03.2020 г. № 82/1 р.С.

ПРИНЯТЫ
решением Совета депутатов
Мустаевского сельсовета
Новосергиевского района
Оренбургской области
от «30» марта 2020 г. № 82/1 р.С.

Изменения № 1
в Устав муниципального образования
Мустаевский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области

1. Пункт 20 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1. Пункт 12 части 2 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

1. Пункт 5 части 1статьи 6 Устава  считать утратившим силу;

4.Часть 2 статьи 12  Устава изложить в новой редакции:

           2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, в состав которого входит указанный населенный пункт, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

           5.Пункт 3 части 1 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

          3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;

  6. Пункт 1 части 5 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»

7. Пункт 12 части 1 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:

           12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;

           8. Часть 3 статьи 40  Устава изложить в новой редакции:

          3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования Мустаевский  сельсовет Новосергиевского района.